
 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第 3 報） 

 

(令和４年３月 11 日現在) 

 

 

２月２６日(土)に発生した新型コロナウイルス感染症については、３月２日の発生を最

後に新規発生は確認されておりません。 

しかしながら、３月９日（水）、他病棟で新たに患者さま３名、職員８名が新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明しました。現在、陽性者の濃厚接触者の洗い出し、

PCR 検査対象を拡大して実施する等、感染拡大防止対策を実施しているところです。 

診療につきましては、３月７日から救急搬送の受入を再開しておりますが、当該病棟及

びコロナ専用病棟の新規入院の制限は引き続き実施しております。それ以外の診療（外来

診療等）につきましては、通常の診療体制としております。 

患者さま、そのご家族及び関係機関の皆さまには引き続きご迷惑をおかけいたします

が、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後の経過等につきましては、随時ホームページでお知らせさせていただきます。 

 

独立行政法人国立病院機構 

福岡東医療センター 院⾧  中根 博 

 


